
USR VENETO – Ufficio VII Ufficio Scolastico di Venezia – tel. 041/2620901  fax 041/2620991 
e-mail usp.ve@istruzione.it -  http://www.istruzionevenezia.it 

 
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio VII - Ufficio Scolastico di Venezia 

Via A.L. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 

Prot.n. AOOUSPVE/9352/C2                  Venezia-Mestre,   28      Agosto 2013 
 
 
      Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti 
           Istruzione Secondaria di II grado 
     
           LORO SEDI 
 
      All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
           Ufficio III – VENEZIA 
 
      Alle Organizzazioni Sindacali – LORO SEDI 
 
      All’Ufficio Relazioni con il Pubblico – SEDE 
 
      All’Albo dell’Ufficio – SEDE 
 
 
 
Oggetto: Contingente dei posti di sostegno per le assunzioni in ruolo – II° GRADO 
   per l’a.s. 2013/14. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA  la nota di quest’Ufficio n.  9289/C2  del  26/08/13 con cui si dispone la ripartizione dei posti di 
  sostegno per le immissioni in ruolo, assegnando n.1 posto alle scuole ed istituti di II grado  per 
 per l’a.s. 2013/14; 
VERIFICATO il prospetto dei dati sintetici risultanti al SIMPI alla data di effettuazione dei movimen- 
 ti e quindi i posti disponibili per l’a.s. 2013/14; 
EVIDENZIATO che per l’area AD01 – Scientifica  ci sono n. 2  posti;  
PRESO ATTO che, negli anni precedenti per l’AD01 sono state effettuate n. 15 nomine  da  graduatoria 

            ad esaurimento e nessuna da  concorso  ordinario mancando docenti specializzati; 
CONFERMATO da parte dell’U.S.R., con  nota  n. 12209 del  26/08/13, che  procederà a  compilare gli  
            elenchi di sostegno facendo riferimento alle sole  graduatorie dei concorsi banditi con D.D.G. n. 
82/12;    
 
 



USR VENETO – Ufficio VII Ufficio Scolastico di Venezia – tel. 041/2620901  fax 041/2620991 
e-mail usp.ve@istruzione.it -  http://www.istruzionevenezia.it 

 
DISPONE 

 
 il contingente di n . 1 posto di sostegno da assegnare per le immissioni in ruolo per l ’a.s. 
2013/14 è attribuito all’area disciplinare AD01 - Scientifica da  Concorso Ordinario. 
 
 A seguito incontro con le organizzazioni sindacali del 27/08/13 , per la compensazione dei ruoli 
II° grado ai sensi dell’Allegato A – p. A4 della C.M. n. 21 del 21/08/2013,  si attribuisce 1 ulteriore 
posto per sostegno tratto dall’area disciplinare AD01- Scientifica  da Graduatoria ad Esaurimento; 
pertanto le nomine di  sostegno per l’a.s. 2013/14 sono n. 2.  
 
 
 
 
                            
 
 
  
 
         F.to DIRIGENTE 
                     Domenico MARTINO 
 
 


